RETIFICAÇÃO Nº 01, REFERENTE AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº01/2025/PMJ/SP, DE 15 DE MAIO DE 2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, torna público retificação nº 01 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº01/2025/PMJ/SP, DE 15 DE MAIO DE 2025, referente ao Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária de profissionais vinculados à Secretaria Municipal de
Educação, com formação de cadastro de reserva, conforme segue.

I – DO ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO

a) O ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO passa a vigorar com as seguintes datas:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

• Divulgação dos pedidos de atendimento especial deferidos

• Divulgação dos candidatos que se declararam como Pessoa com
Deficiência – PCD

• Divulgação preliminar das inscrições

24/06/2025

• Recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento especial e dos
candidatos que se declararam como Pessoa com Deficiência - PCD

• Recursos contra o resultado das inscrições preliminares

25/06 e 26/06/2025

• Respostas aos recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento
especial e dos candidatos que se declararam como Pessoa com Deficiência
– PCD

• Respostas dos recursos contra o resultado das inscrições preliminares

• Divulgação da homologação das inscrições

• Divulgação do quantitativo inscrito por função

30/06/2025

Divulgação dos locais da Prova Objetiva 01/07/2025

Realização da Prova Objetiva 06/07/2025

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva (a partir das 12 horas) 08/07/2025

Período para entrega dos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva  09/07 e 10/07/2025

• Respostas aos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva

• Divulgação do gabarito definitivo

• Resultado preliminar da Prova Objetiva

• Resultado preliminar da Prova de Títulos

21/07/2025

Pedido de revisão contra os resultados preliminares da Prova Objetiva e da
Prova de Títulos

22/07 e 23/07/2025

• Respostas aos pedidos de revisão contra o resultado preliminar da Prova
Objetiva

• Resultado final da Prova Objetiva

• Respostas aos pedidos de revisão contra o resultado preliminar da Prova

25/07/2025

de Títulos

• Resultado final da Prova de Títulos

Classificação preliminar do Processo Seletivo Público 28/07/2025

Pedido de revisão contra a classificação preliminar do Processo Seletivo
Público

29/07 e 30/07/2025

Respostas aos pedidos de revisão e resultado final do Processo Seletivo
Público

31/07/2025

Demais informações permanecem inalteradas.

Jarinu, SP, 20 de maio de 2025.

CRISTIANE APARECIDA BUZO DE LIMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL